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Bezstykowy układ załączania i wyłączania lamp sygnalizacyjnych,
zwłaszcza do kierowania ruchem

Pfzedmiotem wynalazku jest bezstykowy układ
do załączania wyłączania lamp sygnalizacyjnych,
zwłaszcza do kierowania ruchem.

Znany jest układ, w którym lampy sygnalizacyj-
są załączane i wyłączane z dwuprzewodowej sieci
zasilającej za pomocą dwóch tyrystorów przeciw¬
stawnie włączonych sterowanych poprzez tran¬
sformator impulsowy, ze wględu na konieczność
sterowania bramkami dwóch tyrystorów posiadają¬
cych różne potencjały. Znany jest również łącznik
bezstykowy oparty na triaku, wymagający podob¬
nie jak i "układ z dwoma tyrystorami, skompliko¬
wanego układu sterującego, który jest źródłem za¬
kłóceń radioelektrycznych.

Wadą tych znanych układów jest znaczna za¬
wodność wynikająca z dużej ilości elementów
elektronicznych wzajemnie współpracujących, któ¬
rych uszkodzenie wywołuje nieprawidłowe dzia¬
łanie sygnalizacji ulicznej. Wspólne zasilanie ża¬
rówek z dwuprzewodowego źródła prądu jest za¬
wodne, gdyż zwarcie w jednej lampie powoduje
pozbawienie dopływu prądu do pozostałych lamp
sygnalizacyjnych. Przepalenie żarówki lub inna
przerwa w obwodzie prądowym lampy sygnaliza¬
cyjnej są trudne do ustalenia i wywołują dezor¬
ganizację ruchu w strefie objętej regulacją.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedo--
godności znanych rozwiązań do załączania i wyłą¬
czania lamp sygnalizatorów przez zbudowanie u-
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kładu z. minimalnej ilości elementów, zawierają¬
cego sygnalizację stanu działania obwodu prądo¬
wego lampy.

Istota wynalazku polega na tym, że każda ża¬
rówka włączona jest do sieci prądu dwufazowego
jeidnokierukowego poprzez tyrystor, w którym
równolegle włączony jest dzielnik napięcia, z dziel-

. nikiem napięcia połączone są dioda i rezystor oraz
kondensator,- z wyjścia których otrzymuje się sy¬
gnał działania obwodu prądowego lampy.

Układ pozwala na znaczne zwiększenie pewności
pracy lamp sygnalizacyjnych poprzez zasilanie z
dwóch niezależnych źródeł napięcia, uproszczenie
obwodu sterowania bramki tyrystora, jak również
otrzymywanie bezpośrednio z obwodu prądowego
sygnału działania tego obwodu.

Wynalazek w przykładzie wykonania uwidocz-'
niono na rysunku, który przedstawia schemat ide¬
owy.

Do każdej z diod 1 i 2 podłączone są zaciski fa¬
zy R lub S sieci prądu dwufazowego. Wyjścia
diod 1 i 2 są połączone razem i poprzez żarówkę
3, stanowiącą odbiornik, oraz tyrystor 4 podłączo¬
ne są do zacisku zerowego. Z tyrystorem 4 rów¬
nolegle włączony jest dzielnik napięcia 5. Z dziel¬
nikiem napięcia 5 połączone są dioda 6 i konde¬
nsator 7 oraz rezystor 8. Obwód bramki tyrysto¬
ra 4 sterowany jest prądem stałym poprzez ogra¬
niczający rezyster 9. Z anody tyrystora 4 napie-
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cie podawane jest, przez diodę 6, na filtr wy¬
gładzający składający się z kondensatora 7 i re¬
zystora 8. Uzyskane napięcie Usygn osiąga wysoką
wartość dodatnią dla stanu wyłączenia z sieci ża¬
rówki 3 przy braku sygnału sterującego. Natomiast
dla stanu załączenia do sieci żarówki 3 napięcie
USygn osiąga wartość zero. Wartość zero występuje
również w przypadku przerwy w obwodzie prądo¬
wym żarówki 3.

Układ według wynalazku stanowi element wy¬
konawczy systemu sterowania ruchem.
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Beztykowy układ do załączania i wyłączania
lamp sygnalizacyjnych, zwłaszcza do kierowania
ruchem, w którym żarówka szeregowo połączona
jest z tyrystorem, znamienny tym, że równolegle
do tyrystora (4) włączony jest dzielnik napięcia
(5), z którym połączona jest dioda (6) i kondesa-
tor (7) oraz rezystor (8); z wyjścia których otrzy¬
muje się sygnał działania obwodu prądowego ża¬
rówki (3), zaś żarówka (3) włączona jest do sieci
prądu dwufazowego jednokierunkowego.
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